Beantwortung zur Anfrage 354/2008

Landeshauptstadt Stuttgart Stuttgart, 03.11.2008
Der Oberbirgermeister
GZ: OB 7640-00

Beantwortung zur Anfrage

Stadtratinnen/Stadtrate — Fraktionen

Lieberwirth Dieter (DIE REPUBLIKANER), Schlierer Rolf (REP), DIE REPUBLI-
KANER im Stuttgarter Gemeinderat

Datum

17.09.2008

Betreff

Langzeitarbeitslose als Betreuungsassistenten in der Altenpflege -- auch fir
Stuttgart?

Anlagen

Text der Anfragen/ der Antrage

Zu Frage 1.

Zur Zahl der interessierten Langzeitarbeitslosen und Arbeitsuchenden liegen gegen-
wartig keine fundierten Erkenntnisse vor. Das JobCenter Stuttgart hat sich insofern
auf die neue Aufgabenstellung vorbereitet, als die Zahl der Kunden erhoben wurde,
die fur eine Tatigkeit als Pflegeassistent/Pflegeassistentin fir insbesondere demen-
zerkrankte Menschen infrage kommen. Nach dieser Erhebung sind 34 Alg IlI-
Bezieher flr eine Qualifizierung geeignet.

Zu Frage 2.

Der Bedarf ist nach den Erfahrungen des gemeinsamen Arbeitgeberservices von
JobCenter Stuttgart und Agentur flr Arbeit Stuttgart nicht unerheblich, kann aber zum
jetzigen Zeitpunkt nicht naher quantifiziert werden.

Zu Frage 3.

Bisher haben noch keine SGB II-Kunden eine in Rede stehende Qualifizierungsmal3-
nahme durchlaufen, weil die entsprechenden Platze erst ,eingekauft* werden mis-
sen, was die Durchflihrung eines Vergabeverfahrens voraussetzt. Voraussichtlich
kann die erste MaBnahme am 1. Dezember 2008 beginnen. Im Ubrigen haben die
Stuttgarter Sozialunternehmen einen gemeinsamen Antrag auf ESF-Forderung ge-
stellt.
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Zu Frage 4.

Auf neu geschaffene Stellen in Stuttgarter Pflegeeinrichtungen als Pflegeassisten-
ten/Pflegeassistentinnen wurde bisher noch kein SGB II-Kunde vermittelt.

Dr. Wolfgang Schuster
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Verteiler
<Verteiler>
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